Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

12 декабря 2017 года

г. Ипатово

№ 64
О структуре администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 апреля 2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемую структуру администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу следующие решения Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края:
от 26 октября 2010 г. № 81 «О структуре администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 24 июля 2012 г. № 72 «О внесении изменений в структуру администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденную решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 26 октября 2010 г. № 81 «О структуре администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 24 ноября 2015 г. № 87 «О внесении изменений в структуру администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденную решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 26 октября 2010 г. № 81»;
от 13 декабря 2016 г. № 82 «О внесении изменений в структуру администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденную решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 26 октября 2010 г. № 81».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В.Литвинов
Утверждена

решением Думы

Ипатовского городского

округа Ставропольского края
от 12 декабря 2017 г. № 64
Структура
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
1. Аппарат администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - администрация Ипатовского округа):

1.1. Руководство:

первый заместитель главы администрации Ипатовского округа;

заместители главы администрации Ипатовского округа.

1.2. Отделы аппарата администрации Ипатовского округа:

отдел по организационным и общим вопросам;

отдел автоматизации и информационных технологий;
отдел правового и кадрового обеспечения;

архивный отдел;

отдел сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора;

отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства;

отдел экономического развития;

отдел социального развития и общественной безопасности;

отдел закупок для муниципальных нужд.

2. Структурные подразделения администрации Ипатовского округа, обладающие статусом юридического лица:

управление труда и социальной защиты населения;

финансовое управление;

отдел образования;

отдел имущественных и земельных отношений;

управление по работе с территориями;

отдел культуры и молодежной политики;

комитет по физической культуре и спорту.
______________